
139,497,200$           

195,285,949-$           

203,935,521-$           

517,292,802-$           

13,586,188-$             

29,177,489-$             

36,633,696-$             

35,265,000-$             

3,860,191-$               

895,539,636-$           

8,945,800$               

8,945,800$               

2,674,936,933-$        
3,560,930,769$        

885,993,836$           

600,000-$                  

600,000$                  
0-$                             

Carolina Carrillo Ramirez 
Contador
T.P. 231650 - T

Representante Legal
Francisco Monsalve 

Efectivo final del periodo 2021

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar

Descuentos y aportes de nomina 
Obligaciones laborales 

Efectivo proveniente del financiamiento 

Flujo de efectivo neto 

Efectivo al inicio del periodo 

Obligaciones por pagar prestamo 
Capitalizacion 

Efectivo utilizado para la adquisición de activos fijos

Actividades de financiamiento 

A socios 

Efectivo proveniente de las operaciones

Actividades de inversión:
Propiedad planta y equipo 

Utilidade Neta

Proveedores 
Costos y gastos por pagar 

Cuentas por pagar
Impuestos por pagar

ESCUELA SUPERIOR DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(Valores expresados en miles de pesos colombianos)

Acrtividades de operación:


