## ESCUELA SUPERIOR DE CIENCIAS EMPRESARIALES ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Valores expresados en miles de pesos colombianos)

Acrtividades de operación:		
Utilidade Neta	\$	139,497,200
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	-\$	195,285,949
Proveedores	-\$	203,935,521
Costos y gastos por pagar	-\$	517,292,802
Descuentos y aportes de nomina	-\$	13,586,188
Obligaciones laborales	-\$	29,177,489
Cuentas por pagar	-\$	36,633,696
Impuestos por pagar	-\$	35,265,000
A socios	-\$	3,860,191
Efectivo proveniente de las operaciones	-\$	895,539,636
Actividades de inversión:		
Propiedad planta y equipo	\$	8,945,800
Efectivo utilizado para la adquisición de activos fijos	\$	8,945,800
Actividades de financiamiento		
Obligaciones por pagar prestamo	-\$	2,674,936,933
Capitalizacion	<u>\$</u>	3,560,930,769
Efectivo proveniente del financiamiento	\$	885,993,836
Flujo de efectivo neto	-\$	600,000
Efectivo al inicio del periodo	\$ -\$	600,000
Efectivo final del periodo 2021	-\$	0

Francisco Monsalve

Representante Legal

Carolina Carrillo Ramirez

**Contador T.P. 231650 - T**